
  事 務 連 絡 

令和５年７月２７日 

各郡市医師会 御中 

各医療機関 御中 

 

茨城県保健医療部感染症対策課 

一般社団法人 茨城県医師会 

 

 

医療機関等情報支援システム（G-MIS）への迅速な入力について（依頼） 

 

 

日頃から本県の感染症対策の推進について御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

７月以降の入院調整におかれましては、厚生労働省の「医療機関等情報支援システム（「G-MIS」）」

を御活用いただいているところですが、新型コロナウイルス感染症の発生動向が増加傾向の中、迅速

な入院調整に資するため、「G-MIS」の情報の適時性が必要となってまいります。 

 つきましては、各医療機関におかれましては、新型コロナの感染状況（発熱患者数等）や病床の使

用状況（入院患者数や受入可能病床数等）が実態に即して反映されるよう、「G-MIS」の日々の入力・

閲覧に御協力をお願いいたします。 

 なお、G-MIS の入力方法等については、資料及び説明会動画を以下のホームページにて公開してお

ります。各医療機関におかれましては、ぜひご覧いただきますようお願いいたします。 

 

 

【公開場所】 

https://www.pref.ibaraki.jp/hokenfukushi/yobo/kiki/yobo/idwr/influ_taisaku/index.html 

茨城県ウェブページ > ホーム > 茨城県の各部局の業務案内 > 保健医療部 > 本庁 >  

感染症対策課 > 新型インフルエンザ等対策 

 

※スマートフォンでご覧いただく場合は、右記の QR コードを読み込んでください。   

 

 

 

 

 

 

 【お問合せ先】 
〇茨城県保健医療部感染症対策課 伴場、秋葉、箭原、渡辺 
 TEL:０２９－３０１－５１５７ 

＜ＩＤ等、Ｇ－ＭＩＳに関するお問い合わせ＞ 

厚生労働省Ｇ－ＭＩＳ事務局 

TEL：０５７０－７８３－８７２（平日９時～１７時） 


